

単 価 合 意 書

令和8年3月30日に契約した 新発田拡幅 小舟町・城北町舗装その2工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 6月11日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光

受注者 住所 新潟県新潟市中央区柳島町1丁目5番地1
氏名 本間道路株式会社
取締役社長 石山 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		89,969,760	
道路土工						
		式	1		2,357,044	
掘削工						
		式	1		1,607,690	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,300	336.8	437,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,169,850	
路体盛土工						
		式	1		575,625	
路体(築堤)盛土	4.0m≦W					
		m3	150	224.9	33,735	
路体(築堤)盛土	W<2.5m					
		m3	90	6,021	541,890	
路床盛土工						
		式	1		122,360	
路床盛土	W<2.5m					
		m3	20	6,118	122,360	
法面整形工						
		式	1		12,363	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	30	412.1	12,363	
残土処理工						
		式	1		39,006	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		39,006	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		7,127,330	
路床安定処理工						
		式	1		7,127,330	
安定処理	0.6mを超え1m以下 セメント系固化材(防塵型 フレコン) 9t/100m2					
		m2	2,030	3,511	7,127,330	
舗装工						
		式	1		42,571,938	
切削オーバーレイ工						
		式	1		2,505,376	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑤ 密粒度As(新20FH)再生材入 夜間					
		m2	750	3,101	2,325,750	
殻運搬(路面切削)	夜間					
		m3	38	2,157	81,966	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	38	2,570	97,660	
アスファルト舗装工						
【車道】						
		式	1		28,761,211	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	2,710	744.8	2,018,408	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=200mm					
		m2	2,940	1,702	5,003,880	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理(25) t=50mm 3.0m<W					
		m2	2,890	1,593	4,603,770	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度As(20) t=50mm 3.0m<W					
		m2	4,390	1,622	7,120,580	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度As(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W					
		m2	5,800	1,725	10,005,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度As(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m≦W	m2	3	3,191	9,573	
アスファルト舗装工						
【車道_調整層】		式	1		5,553,842	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度As(20) t=100mm 3.0m<W	m2	682	3,331	2,271,742	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理(25) t=100mm 3.0m<W	m2	1,150	2,854	3,282,100	
アスファルト舗装工						
【取付道路】		式	1		438,234	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=130mm 夜間	m2	157	697.3	109,476	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度As(新20FH)再生材入 t=50mm 1.4m<W≦3.0m 夜間	m2	157	2,094	328,758	
アスファルト舗装工						
【Ⅰ種乗入】		式	1		13,470	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=300mm 夜間	m2	3	2,528	7,584	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度As(13) t=40mm 1.4m≦W 夜間	m2	3	1,962	5,886	
アスファルト舗装工						
【Ⅱ種乗入】		式	1		1,462,580	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=250mm 夜間	m2	217	2,418	524,706	
基層(歩道部)	②再生粗粒度As(20) t=60mm 1.4m≦W 夜間	m2	217	2,448	531,216	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度As(13) t=40mm 1.4m≦W 夜間	m2	217	1,874	406,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
【Ⅲ種乗入】		式	1		2,750,099	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=300mm 夜間					
		m2	319	2,528	806,432	
基層(歩道部)	②再生粗粒度As(20) t=100mm 1.4m≦W 夜間					
		m2	319	4,219	1,345,861	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度As(13) t=40mm 1.4m≦W 夜間					
		m2	319	1,874	597,806	
アスファルト舗装工						
【舗装路肩】		式	1		64,510	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm 夜間					
		m2	87	741.5	64,510	
透水性舗装工						
【歩道】		式	1		1,022,616	
フィルター層	山砂 t=150mm					
		m2	252	1,229	309,708	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	252	972	244,944	
表層	⑮開粒度As(13) t=40mm 2.4m≦W					
		m2	252	1,857	467,964	
排水構造物工						
		式	1		19,007,095	
作業土工						
		式	1		4,499,982	
床掘り	土砂					
		式	1		147,680	
埋戻し						
		式	1		1,799,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		171,722	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,304,250	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		76,830	
側溝工						
		式	1		10,215,411	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	178	10,491	1,867,398	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	125	11,029	1,378,625	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000					
		m	56	11,895	666,120	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000					
		m	52	12,624	656,448	
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000					
		m	36	13,927	501,372	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000					
		m	26	14,657	381,082	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000(横断用)					
		m	30	23,626	708,780	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000(横断用)					
		m	24	26,315	631,560	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000(横断用)					
		m	10	27,682	276,820	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000(横断用)					
		m	8	34,573	276,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	322	2,443	786,646	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	17	17,118	291,006	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	246	2,325	571,950	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	29	16,844	488,476	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995(横断用)普通目ボルト固定 T-25	枚	36	19,670	708,120	
跳上防止金具	Aタイプ 並目×自由勾配側溝	組	8	3,053	24,424	
管渠工		式	1		3,473,488	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300 18-8-40BB W/C≦60%	m	188	18,476	3,473,488	
集水柵・マンホール工		式	1		818,214	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	45,338	45,338	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	67,469	202,407	
現場打ち集水柵	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	126,699	253,398	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	5	2,725	13,625	
蓋	MSGT-500×500	枚	2	21,219	42,438	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-600×600					
		枚	1	31,784	31,784	
蓋	MSGT-600×600(細目)					
		枚	1	52,475	52,475	
蓋	S-B450-L1300 t12					
		枚	2	62,228	124,456	
蓋	S-B700-L700 t12					
		枚	1	52,293	52,293	
縁石工						
		式	1		6,161,702	
作業土工						
		式	1		63,266	
基面整正						
		式	1		63,266	
縁石工						
		式	1		2,548,056	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	150×150					
		m	8	4,905	39,240	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fa・I型-200-L2000					
		m	265	6,316	1,673,740	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fa・I型-200-L2000(防草型)					
		m	43	6,863	295,109	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fc-20-L1000					
		m	33	4,931	162,723	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fc-50-L1000					
		m	63	5,988	377,244	
中央分離帯						
		式	1		3,550,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝	La-25-L2000	m	188	12,578	2,364,664	
縁石	Fb-25-L2000	m	188	6,307	1,185,716	
区画線工		式	1		1,154,794	
区画線工		式	1		1,154,794	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	720	860.8	619,776	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	757	98,410	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	1,360	155.7	211,752	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	60	171.6	10,296	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,600	134.1	214,560	
道路付属施設工		式	1		609,518	
道路付属物工		式	1		609,518	
視線誘導標	DLSA-2 コンクリート建込(穿孔含む) 10 本以上30本未満	本	26	23,443	609,518	
構造物撤去工		式	1		3,403,032	
防護柵撤去工		式	1		98,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		式	1		98,385	
作業土工		式	1		205,600	
床掘り	土砂	式	1		83,600	
埋戻し		式	1		122,000	
構造物取壊し工		式	1		1,387,496	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	95	7,725	733,875	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		324,450	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		2,352	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	720	195.7	140,904	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 15cm以下	m2	950	195.7	185,915	
排水構造物撤去工		式	1		29,874	
ヒューム管撤去	HP1-R1-D300	m	7	2,832	19,824	
ヒューム管撤去	HP1-R1-D500	m	3	3,350	10,050	
運搬処理工		式	1		1,668,617	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	57	3,482	198,474	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	190	2,581	490,390	
殻処分	アスファルト殻	m3	57	2,570	146,490	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,142	42,840	
殻処分	コンクリート殻(2次製品)	m3	170	4,557	774,690	
現場発生品運搬	歩道用ガードパイル	t	1.37	11,484	15,733	
配管・配線撤去工		式	1		13,060	
地中配管撤去	FEP40、FEP65 撤去不使用	m	100	130.6	13,060	
仮設工		式	1		7,577,307	
防護施設工		式	1		3,284,927	
仮設防護柵設置	H鋼型仮設ガードレール	式	1		3,284,927	
交通管理工		式	1		4,292,380	
交通誘導警備員	A	人日	20	18,038	360,760	
交通誘導警備員	B	人日	150	16,270	2,440,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A 夜間					
		人日	10	27,062	270,620	
交通誘導警備員	B 夜間					
		人日	50	24,410	1,220,500	
直接工事費						
		式	1		89,969,760	
共通仮設費						
		式	1		14,023,340	
共通仮設費						
		式	1		1,740,778	
運搬費						
		式	1		959,043	
建設機械運搬費						
		式	1		179,202	
仮設材運搬費						
		式	1		779,841	
技術管理費						
		式	1		79,875	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,546	
六価鉛溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		21,329	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		701,860	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,282,562	
純工事費						
		式	1		103,993,100	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		32,620,116	
工事原価		式	1		136,613,216	
一般管理費等		式	1		23,866,784	
工事価格		式	1		160,480,000	
消費税相当額		式	1		16,048,000	
工事費計		式	1		176,528,000	